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Nr 341

Av herr Hammarberg m. fl., angående statsbidraget till arbets- 
träning.

(Lika lydande med motion nr 285 i Första kammaren)

Genom beslut av 1963 års riksdag i fråga om statsbidrag till klientersätt
ningar vid arbetsträning gäller att bidrag utgår med hälften av kostnaderna 
för ersättningen under en tid av högst sex månader.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1965/66 begär arbetsmarknadssty
relsen om bemyndigande att när särskilda omständigheter föreligger besluta 
att bidrag skall utgå under arbetsträning utöver sex månader.

I sin motivering till sina yrkanden framhåller arbetsmarknadsstyrelsen 
att ett avbrytande av arbetsträningen efter sex månader i vissa fall kan med
föra att uppnådda resultat spolieras. Behovet av en viss förlängning av ar
betsträningen föreligger framför allt i de fall, där vederbörande ej är färdig 
att skrivas ut till arbete eller yrkesutbildning men där utvecklingen är så 
positiv att en viss förlängning kan förutses ge resultat. Dit hör t. ex. perso
ner med paraplegi, personer med traumatiska skador på nervsystemet, en 
del ortopediska fall och vissa psykiskt sjuka.

Det synes över huvud taget orimligt att konstruera en normaltid för 
arbetsträning, och det synes ännu orimligare att fastlåsa vid en längsta tid 
för sådan träning. Av betydelse för träningens längd är arten och svårig
hetsgraden av vederbörandes arbetshinder, förutsättningarna att återställa 
vederbörandes arbetsförmåga och möjligheterna till arbetsplacering i öpp
na marknaden.

En anpassning av träningstiden till behovet i det enskilda fallet måste an
ses mycket välmotiverad. Någon generell förlängning av träningstiden ut
över de gällande sex månaderna är däremot icke motiverad, men i de fall 
där sådan förlängning medför att vederbörandes arbetsförmåga avsevärt 
förbättras eller helt återställes utgör detta en ekonomisk vinst inte bara för 
den enskilde personen utan jämväl för samhället.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att arbetsmarknadsstyrelsen 

bemyndigas, att när särskilda omständigheter föreligger be
sluta att statsbidrag skall utgå under arbetsträning utöver 
sex månader.

Stockholm den 23 januari 1965

Sven Hammarberg Rosa Svensson Iris Ekroth

Gnnbjörg Thunvall Arvid Eskel Anna-Greta Skantz
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